



Bjørn Christiansen Ejendomme ApS

Grenåvej 7 1., 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 24 06 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2021.

Henrik Løvschal Birch-Præst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 397.007 kr. mod 399.277 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 184.542 kr. mod 194.993 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	397.007	399.277
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-95.998
Resultat før finansielle poster	397.007	303.279
Øvrige finansielle omkostninger	-160.432	-53.307
Resultat før skat	236.575	249.972
1 Skat af årets resultat	-52.033	-54.979
Årets resultat	184.542	194.993
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	962.389
Overføres til overført resultat	184.542	0
Disponeret fra overført resultat	0	-767.396
Disponeret i alt	184.542	194.993

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	0	3.806.061
3	Investeringsjendomme	6.445.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.445.000</u>	<u>3.806.061</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.445.000</u>	<u>3.806.061</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	950.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>950.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	782.027	516.570
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.732.027</u>	<u>516.570</u>
	Aktiver i alt	<u>8.177.027</u>	<u>4.322.631</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.242.666	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	962.389
Egenkapital i alt	<u>2.367.666</u>	<u>1.087.389</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	825.422	244.856
Hensatte forpligtelser i alt	<u>825.422</u>	<u>244.856</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	4.179.638	2.139.454
Deposita	302.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.481.638</u>	<u>2.139.454</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	218.208	130.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.217	72.864
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	370.701
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	40.282	76.098
Anden gæld	157.594	201.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>502.301</u>	<u>850.932</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.983.939</u>	<u>2.990.386</u>
Passiver i alt	<u>8.177.027</u>	<u>4.322.631</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	767.396	200.000	1.092.396
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-767.396	962.389	194.993
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	962.389	1.087.389
Opskrivning ejendom	0	2.058.124	0	2.058.124
Udloddet udbytte	0	0	-962.389	-962.389
Årets overførte overskud eller underskud	0	184.542	0	184.542
	125.000	2.242.666	0	2.367.666

Noter

	2020	2019
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	52.033	76.098
Årets regulering af udskudt skat	0	-21.119
	52.033	54.979
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	0	5.033.463
Kostpris 31. december 2020	0	5.033.463
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	-1.131.404
Årets afskrivninger	0	-95.998
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	-1.227.402
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	3.806.061
3. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	5.033.463	0
Kostpris 31. december 2020	5.033.463	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	1.411.537	0
Årets regulering til dagsværdi	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	1.411.537	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.445.000	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, afkastsatsen er fastsat til mellem 7,43 %.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.397.846	2.269.549
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-218.208</u>	<u>-130.095</u>
	<u>4.179.638</u>	<u>2.139.454</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.397.655</u>	<u>1.666.848</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.500 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.445 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i Sparekassen Kronjylland. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.445 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Birch-Præst ApS, CVR-nr. 37347884 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
